
Záruční list

Název zařízení: ..................................................................

Typ/Model:

Datum prodeje: ...................................................................

Komentáře: ...................................................................

...................................................................
___________________________________________________________________________

STROJ NA STŘÍHÁNÍ OVCÍ

....................................
Podpis a razítko obchodníka

Společnost garantuje efektivní provoz zařízení v souladu s technickými a provozními
podmínkami popsanými v uživatelské příručce. Záruční doba je 12 měsíců od data nákupu.
Pokud zjistíte poruchu zařízení během záruční doby, neprodleně kontaktujte servis nebo svého
prodejce.

Záruka bude respektována po předložení platného, vyplněného záručního listu zákazníkem.

1

2

.

.

Oprava bude provedena do 14 dnů ode dne dodání zařízení, tato lhůta může být
prodloužena o dobu dodání dílů.
Záruka se vztahuje na škody způsobené odhalením skrytých vad materiálu,
montážních nepravidelností nebo nepravidelností způsobených špatnou výrobní
technologií.

3. Dodání a vyzvednutí reklamovaného zboží probíhá na náklady kupujícího. Záruční
servis se nevztahuje na:

1
2
.
.

Součásti a spotřební materiál podléhající přirozenému opotřebení.
Činnosti uvedené v uživatelské příručce, které je uživatel povinen provádět.

3. Škody způsobené požárem, bleskem, přepětím a jinými náhodnými událostmi.

4. Mechanické poškození způsobené nesprávnou obsluhou. Záruka zaniká v
případě:

1
2
3
4
5

.

.

.

.

.

Nedodržení návodu k obsluze
Pracujte v podmínkách, které nejsou v souladu s určeným použitím zařízení
Pracujte bez nesprávného spotřebního materiálu nebo s ním
Provedení konstrukčních změn nebo nesprávného připojení zařízení.
Porušení pečetí. ORIGINÁLNÍ     MANUÁL  

Záruka se vztahuje na výrobní vady. Na škody způsobené přetížením, opotřebením nebo
nedbalostí se nevztahuje záruka.



Vážený zákazníku!! Zranitelnost Příčina Řešení
MOTOR

Děkujeme vám za zakoupení našeho produktu – přejeme vám spokojenost s jeho
používáním.

- nedostatek elektrické energie -zkontrolujte pojistky a
napájecí kabel
-kontaktovat
servis
-kontaktovat
servis

Motor neběží - vadný napájecí kabel

vadné zapínací

Stali jste se majitelem elektrického nůžky na ovce, produktu vyznačujícího se
maximální bezpečností a jednoduchou obsluhou. Jedná se o spolehlivé zařízení
s vysokým výkonem a rychlou instalací. Přestože se snadno používá, jeho
provoz musí být v souladu s požadavky tohoto návodu a zdravotními a
bezpečnostními předpisy platnými v oblasti, kde se používá.

-
tlačítko
- Zapnulo se tlačítko
ochrany proti
přetížení

-Tisk

Tlačítko ochrany
proti přetížení je
trvale aktivováno

-zaseknuté čepele
-zablokovaný
vzduchový filtr

-zkontrolujte a vyčistěte nože
-vyčistěte nebo vyměňte filtr

-vadné oběžné kolo -kontaktovat
servis
-vyměňte kartáče
-kontaktovat
servis
-vyčistěte vzduchový
filtr kartáčkem
-Snižte tlak

1
3
4
6

. Řezačka

. Zajišťovací pružina

. Pouzdro

2. Tažná tlaková
vidlice

nebo kotva
Motor běží velmi
pomalu

-použité uhlíkové kartáče
-poškozené oběžné
kolo nebo kotva
-zablokovaný

5. Šoupátkový ventil
7. Ozubené kolo
8. Čelní ozubené kolo
9. Ložisko motoru
11. Oběžné kolo
13. Tlačítko ON/OFF
při jmenovitém
přetížení
17. Kolík
19. Matice
20. Hlava
22. Hřídel

. Uvolňovací
šroub s vloženým
upínacím šroubem

Oblast motoru se
velmi zahřívá vzduchový filtr

1
1
1
1
1
1

0. Kotva
2. Uhlíkové kartáče
4. Plaketa
5. Anti tlačítko
6. Šňůra
8. Hřebenový uzávěr pro

-příliš silný tlak při
řezání
vadná ložiska- -kontaktovat

servis
-kontaktovat
servis
-kontaktovat
servis
-olej

Motor vibruje -oběžné kolo
nefunguje správně

zajištění pružiny -poškozená ložiska
2
2
2
2

1. Jaro
3. Otočný trn
5. Vzduchový filtr
7. Ložisko

24. Motor
26. Upevňovací šroub čepele

Hlasité pískání při
běžícím motoru

- nesprávně naolejovaná
hřídel

HLAVA
Neřeže - nesprávně nasazený

hřebenový nástavec
-nastavte horní čepel o
1,5-2 mm vzhledem k
hřebenovému nástavci

Hlava se zahřívá - příliš velký tlak při řezání -snižte tlak, v případě
potřeby naostřete nože

Pokud máte nějaké problémy s nákupem dílů, kontaktujte nás.
www.marpolchmielnik.pl

72



INSTALACE STŘÍHACÍ ČEPELE POUŽÍVAT:
Pár čepelí se skládá z hřebenového nástavce a stříhací části.
Povolte napínací šroub. Ujistěte se, že nový nůž, který instalujete, je čistý. Umístěte novou
hřebenovou hlavici mezi uvolněné šrouby.

Stříhací stroj je určen výhradně pro stříhání ovcí, koz a hospodářských zvířat.

Jeho použití lze po změně standardní hlavy rozšířit i na střih skotu a koní.Utáhněte šroub, který zajišťuje čepel.
Hřebenová hlavice by měla být 1.5-2.0 mm nad horní částí spodní čepele.

Jakékoli jiné použití zastřihovače, včetně stříhání lidských vlasů, je absolutně
zakázáno.Při nastavování čepele upravte polohu hřebenového nástavce a utáhněte upevňovací šroub

čepele. Utáhněte napínací šroub.

OSTRÉ ČEPELE
Pracujte pouze se správně naostřenými noži. Tupé čepele nebo chybějící zuby okamžitě
vyměňte. Správné ostření lze provést pouze speciálním brouskem nebo v servisu výrobce.

ČIŠTĚNÍ VZDUCHOVÉHO FILTRU
Vzduchový filtr pravidelně čistěte (můžete jej vyjmout) kartáčem . Nikdy nepoužívejte
zastřihovač, pokud není k dispozici vzduchový filtr.
Filtr má obrovský vliv na výkon zařízení a jeho životnost. SPECIFIKACE:

Rozměry Hmotnost (bez
kabelu) Max. okolní teplota
Max. Vlhkost vzduchu Emise
hluku LpAm Zrychlení avhw
Výkon max Napájení Otáčky
max

- 80 mm×95 mm×350 mm
- 1530 g
- 0O C / + 40O C
- 10 % - 90 %
- 85dB(A) (DIN-45635-1/04.84+BG-PAS 26)
- 11 m/s2 (EN-28662-1/01.93)

VÝMĚNA HLAVY (VOLITELNĚ)
Pro změnu hlavy (stříhat např. skot a ne ovce nebo naopak) je nutné povolit oba
šrouby hlavy. Sejměte jednu hlavu a vyměňte druhou. Utáhněte oba šrouby s hlavou.
POZNÁMKA: Před provedením výše uvedené akce vždy odpojte napájení.

-
-
-

650 W
230 V
2400 otáček za minutu

SKLADOVÁNÍ
Strojek skladujte pouze na suchém místě mimo dosah dětí. Mělo by to být v
krabici, která je součástí sady. Nezapínejte spotřebič, pokud máte podezření, že se
do něj mohla dostat kapalina. Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Nechte
zařízení opravit umístěním příslušné anotace.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA:
Všichni lidé, kteří pracují se zastřihovačem, jsou povinni se seznámit s
bezpečnostními pravidly a aplikovat na ně své akce.

OPRAVA
Úvod: Pokud vaše zařízení nefunguje správně a tabulka odstraňování problémů
neposkytuje způsob, jak problém vyřešit, zarejte zařízení do servisu.

Uschovejte uživatelskou příručku pro budoucí použití.
Použití zařízení je vysvětleno v části "APLIKACE". Stříhání jiných zvířat, než která
jsou popsána v části "APLIKACE", zejména nebezpečných a divokých zvířat, může
vést ke zdravotnímu riziku pro obsluhu zařízení a zvíře.

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Podívejte se na nejčastější problémy. Ty jsou umístěny v přehledné tabulce s nápovědami a
způsoby jejich řešení.
V případě závady, která není popsána v této uživatelské příručce, kontaktujte servis nebo
svého prodejce.

Zastřihovač NESMÍ používat děti, nezletilí a osoby, které nebyly informovány o jeho
zamýšleném použití a nepřečetly si návod k použití. Je přísně zakázáno stříhat mokré
vlasy. To povede k poškození holicího strojku a k obrovskému riziku úrazu elektrickým
proudem. Elektrické připojení

3
6



Zástrčku zasuňte pouze do funkční, nepoškozené zásuvky s nulovacím kolíkem.
Nesprávná instalace může způsobit úraz elektrickým proudem. Externí zásuvka musí být
vybavena proudovou mezihrou. Servis a čištění lze provádět až po odpojení spotřebiče
od napájení. Nikdy nenechávejte holicí strojek bez dozoru, když je zapojený do zásuvky.

MAZÁNÍ
Před a během stříhání:
Při stříhání se vždy doporučuje tenká vrstva oleje na čepeli a hřebenovém nástavci, protože
usnadní a zefektivní práci a zabrání poškození zařízení. Všechny pohyblivé části musí být
vždy dobře naolejovány. Nedostatečné olejování je nejčastější příčinou neuspokojivých
výsledků stříhání. Nesprávně naolejované nože se zahřejí a v důsledku toho se rychle
zhorší. Každých 15 minut provozu naolejujte nože.OPRAVUJÍCÍ

Nikdy nepracujte s holicím strojkem, pokud je poškozený, čepele jsou poškozené nebo je
poškozený napájecí kabel. Veškeré opravy by měly být prováděny v autorizovaném
servisním středisku výrobce. Nepokoušejte se zařízení opravit sami! ZAPNUTÍ / VYPNUTÍ

Zařízení se zapíná a vypíná jediným tlačítkem, které lze nastavit do dvou poloh.
UPOZORNĚNÍ

Než začnete, zkontrolujte následující body: Pozice 1: Zařízení zapnuto Pozice 0:
–
–
–

Napětí elektrického proudu je v souladu s typovým štítkem.
Zabraňte kontaktu s pohyblivými částmi spotřebiče.
i když bylo zařízení vypnuto tlačítkem, nedotýkejte se čepelí, aniž byste nejprve odpojili

Zařízení vypnuto

Před zapojením napájecího kabelu vždy nejprve zkontrolujte polohu tlačítka – musí
být v poloze 0.holicí strojek od napájení.

- Nedotýkejte se spotřebiče, pokud přišel do styku s kapalinou. Nikdy nestříhejte mokrá CHYBY
zvířata. Jakákoli kapalina, která se dostane do zařízení, sníží jeho elektrickou izolaci. Holicí
strojek čistěte pouze tehdy, když je suchý, nejlépe kartáčkem, který je součástí sady.

Tlačítko ochrany proti přetížení:
Toto tlačítko chrání zařízení před tepelným přetížením. Pokud se tlačítko zapne, operace se
zastaví; poté okamžitě změňte polohu tlačítka zapnutí do polohy O (OFF) a odpojte zařízení
od napájení. Nejčastějšími důvody, proč může být tlačítko překvapivé, jsou: nesprávná funkce
motoru, příliš vysoké napnutí nože, zaseknutá hlava, zablokované vzduchové filtry atd.

– před vytažením zástrčky ze zásuvky vypněte zařízení tlačítkem ON/OFF – zabráníte
tak náhodnému zapnutí zařízení při jeho opětovném zapojení.
–
–

Používejte pouze originální nože. Nepoužívejte poškozené a tupé čepele
Noste vhodný pracovní oděv: Nenoste volné, natažené předměty, šperky, řetízky a Spotřebič lze zapnout po vychladnutí zapojením do zásuvky, změnou polohy tlačítka

zapnutí a stisknutím tlačítka ochrany proti přetížení.přívěsky.
Dlouhé vlasy by měly být svázané. Volné kusy oděvu se mohou dostat mezi
pohyblivé části zařízení a způsobit nehodu ÚDRŽBA
– hluk vznikající při provozu zařízení může zvířata vyplašit! V důsledku toho může být Před servisem, údržbou a opravou spotřebiče spotřebič vypněte tlačítkem a

odpojte jej od napájení. Ani po vypnutí spotřebiče tlačítkem se nedotýkejte
nožů. To proveďte až po odpojení zařízení.

obsluha strojku například kopnuta nebo rozdrcena zvířetem. Vždy se ke zvířeti přibližujte
zepředu a zapněte zastřihovač, když je mimo dohled.

- Řežte pouze v dobře větraném prostoru, nikdy tam, kde se mohou vyskytovat
výbušné plyny nebo kapaliny. ČIŠTĚNÍ

Čištění hlavy a nožů:
ÚPRAVA STŘIHU POMOCÍ NAPÍNACÍHO ŠROUBU

Utahujte napínací šroub, dokud neucítíte odpor. Poté šroub utáhněte o další 1/4 otáčky.
Po dokončení řezání odstraňte olej ze zařízení tak, že jej otřete suchým hadříkem a jemně
očistěte hlavu a čepel suchým kartáčem. Poté díly naolejujte, abyste zabránili vzniku koroze.
I výskyt sebemenší rzi na čepeli negativně ovlivní účinnost řezání.

Pokud je napínací šroub příliš povolen, může čepel vypadnout a způsobit nehodu. Pomalu
utahujte šroub, dokud hladina hluku neklesne a neucítíte odpor. Začněte řezat. Pokud
neběží správně, utáhněte šroub ještě o něco více. Zkontrolujte, zda napnutí pilového pásu
nebylo příliš upraveno. Během stříhání čas od času jemně upravte napětí (max. 1/4 otáčky).

Pokud není napnutí nože nože na začátku střihu správně nastaveno, může dojít k zachycení
štětin mezi noži. Zabráníte tak dalšímu stříhání vlasů nebo ho výrazně ztížíte.

4 5


